

---

# Kollokwium habilitacyjne adw. dra L. Sługockiego

---

Palestra 30/4(340), 100-101

---

1986

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Prezesa NRA adw. dra Kazimierza Łojewskiego, adw. Zbigniewa Czernskiego i adw. Tomasza Wardyńskiego, dokonano wymiany informacji o organizacji adwokatów i funkcjonowania organów wymiaru sprawiedliwości w obu krajach.

W spotkaniu, nacechowanym przyjazną atmosferą, wzięli po stronie polskiej ponadto udział: adw. Halina Piekarska, adw. Witold Bayer, adw. Stanisław Rymar i adw. Stefan Mizera, zastępca redaktora naczelnego „Palestry”.

## 3.

### **Prawnicy-członkowie Rady Społeczno-Gospodarczej przy Sejmie PRL IX kadencji**

Sejm na posiedzeniu w dniu 30 stycznia 1986 r. powołał Radę Społeczno-Gospodarczą przy Sejmie PRL IX kadencji. W skład tej Rady weszli m. in. następujący prawnicy:

1. mgr Henryk Czech, kierownik Zespołu d/s Osobowych w Zakładach Przetwórstwa Hutniczego w Bochni, 2. adw. Krzysztof Czeszejko-Sochacki, członek Zespołu Adwokackiego nr 10 w Warszawie, 3. mgr Paweł Dąbek, działacz społeczny, prezes ZW ZBOWiD w Lublinie, 4. mgr Tadeusz Głuszczuk, dyrektor O/W NBP w Jeleniej Górze, 5. prof. UW Kazimierz Kąkol, dyrektor Głównej Komisji Badania Zbrodni Hitlerowskich—Instytutu Pamięci Narodowej w Warszawie, 6. mgr Stanisław Kołodziej, prokurator Prokuratury Generalnej, sekretarz

Zrzeszenia Prawników Polskich, 7. dr Stanisław Nowak, zastępca dyrektora w PZU w Warszawie, 8. mgr Jan Piawnicki, dziennikarz, 9. dr Janusz Sach, pracownik naukowy PAN, 10. mgr Aleksy Siemieniuk, prezes GS „Samopomoc Chłopska” w Białowieży, 11. Hieronim Sobieraj, przewodniczący Federacji NSZZ Pracowników Łączności, 12. mgr Jan Szklarski, emer. sędzia Sądu Wojewódzkiego w Bydgoszczy, 13. mgr Lech Sypiański, dyrektor w przedsiębiorstwie budowlanym w Szczecinku, 14. mgr Ryszard Witkowski, przewodniczący Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej „Osiedle Młodych” w Poznaniu, 15. mgr Ryszard Zieliński, publicysta i 16. mgr Andrzej Kalwas, radca prawni.

## 4.

### **Powołanie Zespołu Ekspertów dla opracowania założeń zmian legislacyjnych w systemie emerytalnym adwokatów**

Na posiedzeniach w dniach 8 i 29 stycznia br. Prezydium NRA powołało Zespół Ekspertów dla opracowania założeń zmian legislacyjnych w systemie emerytalnym adwokatów.

Prezydium NRA ustaliło następujący skład osobowy Zespołu: adw. Witold Antoniewski, adw. Władysław Grochola, adw. Stefan Mizera, adw. Zygmunt Rajski.

## 5.

### **Kolokwium habilitacyjne adw. dra L. Sługockiego**

W styczniu 1986 r. odbyło się na Uniwersytecie Jagiellońskim kolokwium habilitacyjne adw. dra Leszka

Sługockiego, członka Izby Adwokackiej w Łodzi. Przedmiotem pracy habilitacyjnej na Wydziale Prawa i Adminis-

tracji UJ był temat: „Samoistna kara grzywny”.

Z okazji pomyślnego przebiegu kolokwium Prezes NRA adw. dr Kazimierz Łojewski skierował do Kolegi-

-pracownika nauki stosowne gratulacje.

Redakcja „Palestry” ze swej strony przyłącza się do tych gratulacji.

## 6.

### Wieczór autorski adw. Karola Pędowskiego

Staraniem Ośrodka Badawczego Adwokatury odbył się w dniu 31 stycznia 1986 r. w Bibliotece Adwokatury (Al. Ujazdowskie nr 49) wieczór autor-

ski adw. Karola Pędowskiego. Autor odczytał kilka własnych utworów prozą przy życzliwym przyjęciu przez obecnych na wieczorze kolegów-adwokatów.

## 7.

### Nominacje profesorskie w dziedzinie nauk prawnych

W dniu 7 lutego 1986 r. Przewodniczący Rady Państwa gen. Wojciech Jaruzelski dokonał uroczystego wręczenia w Belwederze kilkudziesięciu pracownikom naukowym nominacji profesorskich, które m. in. w dziedzinie nauk prawnych otrzymali:

— tytuły profesora zwyczajnego: Jan Głuchowski z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, Henryk Olszewski z Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poz-

naniu i Katarzyna Sójka-Zielińska z Uniwersytetu Warszawskiego;

— tytuły profesora nadzwyczajnego: Anna Michalska z Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu, ks. Marian Pastuszko z Akademii Teologii Katolickiej w Warszawie, Andrzej Wąsek z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej i Eugeniusz Zwierzchowski z Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach.

## II. Z ŻYCIA IZB ADWOKACKICH

### Izba katowicka

1. W dniu 17 grudnia 1985 r. w lokalu Okręgowej Rady Adwokackiej w Katowicach odbyła się narada kierowników zespołów adwokackich, poświęcona omówieniu planu rozmieszczenia adwokatów w 1986 r. oraz nowej taryfie opłat za czynności adwokatów, jak również sprawom osobowym i organizacyjnym.

Naradę otworzył dziekan ORA w

Katowicach adw. Andrzej Dzięcioł. Omówił jednocześnie plan rozmieszczenia adwokatów na rok 1986, których liczba wzrosła w 1986 r. o 13 etatów. Nową taryfę za czynności zespołów adwokackich i związane z tym sprawy finansowo-księgowe omówił skarbnik ORA w Katowicach adw. Karol Bodziony.

W sprawach osobowych zabrał głos